) ) AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"GERTI" SH.P.K.

Personi qé firmos mé€ poshté :

Shaip Pérlica i biri i Nuredinit dhe i Shahijes , lindur ne Grazhdan , DIBER , banues ne
Bulqizé , identifikuar me Certifikatén ¢ Lindjes Nr. 30/25 leshuar nga
Z.Gl.Civile Bulqgizé

ka hartuar si mé poshté vijon Aktin e Themelimit t& njé shoqgerie me pérgjegjési (€
ufizuar té cilén ka vendosur ta themelogé :

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 7638 , daté 19. 11.1992 "Pér shoqérité tregtare”, uné
ortaku i vetém Shaip Pérlica , vendosa krijimin e Shoqéris¢ me Pergjégjési t€ Kufizuar
"GERTI" SH.P.K.
pér t& zhvilluar aktivitet privat me objekt t& veprimtarisé s¢ saj:

Aktivitet ndertimor ne perputhje me Ligensén Z.0553 te Drejtuesit Teknik zRefik
HOXHA, , leshuar me 10,10 .1995 dhe ¢ viefshme deri me 25.09.2000, per kategorite ¢
punimeve si me poshite :
kat 1 Punime dheu, sistemime , tarracime terrenesh
kat3 /a ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore, etj dert
dy kate dhe kompletimi me instalimet ¢ nevojshme per to
/b ndertime civile, industriale, turistike, bujqgesore, etj mbi
dy kate dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to
kat4 /a ndertim rruge kat.V, VI
kat8 /b ndertim ujsjellsagh ¢ kanalizime
kat9 /a siliosa , kulla , kulta uji, etj prej b/armeje

b sillosa , kulla , kulia uji, etj metalike
katl0 /a rikonstruksion godinash civile ¢ ekonomike, veshje fasadash, et
katl4 /d mirembaijtje e zhvillim i dekorit ne mjedise urbane.

* Import - eksport si dhe tregtim me shumicé e pakic€ te bllogeve te betonit brenda vendit
dhe materialeve te ndertimit , si dhe prodhim dhe transportim te tyre; duhan, cigare mallra
ushqimoré, bujgesor e blektoral, bime mjeksore ; konfeksione ¢ tekstile , képuce 1€ ¢do
lloji, galanteri dhe artikuj lekure ; karburanteve, nénprodukteve t& naftés, ,vajrave pér
mjetet ¢ fransportit dhe nevojat ¢ industrisé, lubrifikante, lende djegese, vajguri , gaz te
lenget; t& léndéve t& para pér prodhimin e mobilieve, makinerive pér prodhimin dhe
pérpunimin ¢ léndés drusore si dhe pjesé kémbimi pér to; kabllo elektrik dhe telelefonik t&
Hojeve dhe dimensioneve t& ndryshme, pllaka, paisje hidrosanitare e termosanitare ¢
termoizolues si dhe cdo artikulli tjeter per ndertim ¢ mirmbajtie shtepish, paisjeve
elekiroshtépiake, elekirike, elektroteknike dhe elektronike si dhe pjes¢ kémbimi per to;
makineri e paisje per industrine minerare dhe perpunuese

Kapitali themeltar i shoqérisé do ¢ jeté 100.000 (njéqgind mijé ) leke,
Kohézgjatja e shogérisé do t€ jeté ¢ pakufizuar dhe mbi 10 (dhjéte) vjeté



Selia do té jeté ng , Bulgize , Lagjia ¢ Re

Administratori i shoqérisé do 1€ jeté z. Shaip Pédica

Drejtues Teknik i shogerise do te jete z.Refik HOXHA

Pérfaqésimi ndaj t& tretéve do t8 béhet nga administratori i shoqérisé

Konfliktet q& mund t& lindin do t€ zgjidhen n& Gyykaten ¢ Reethit .

Viti i paré financiar fillon nga data e rregjistrimit & shoqérisé dhe mbaron mé 31
dhjetor 1999 . Cdo vit tjetér financiar fillon mé 1 janar dhg& pérfundon mé 31 dhjetor.

Cdo gjé q& do 18 kryhet parashikohet ng statutin q& do 1& depozitohet n&€ Gjykatén e
Rrethit Tirang .

Ky Akt - Themelimi &shté hartuar ,;mé&,_j¢, X, 1999. n& katér kopje origjinale duke
patur fugi t€ barabartg ligjore.

Ortaku i vetém
i "GERTI" SH.P.K.

Shgaiz Pérlica

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE
TIRANE
Nr..62.4....Rep
Nr....&.%....... Kol

VERTETIM

Sot mé daté ..{€..&.....1999, né Zyrén e Noterisé Tirané, u paraqit personalisht
para meje ortaku i vetém 1
Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
i "GERTI" SH.P.K.
Shaip Pérlica
me identitetin ¢ mésipérm, i cili m& deklaroi se Ak i Themelimit i mésipérm €shi€ sipas
vullnetit & tij t& liré ¢ t& ploté dhe uné noterja duke e gjetur konform ligjit e vértetoj até .
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PULLE TAKSE




.o STATUTI
I SHOQERISE ME PERGIEGJESI T KUFIZUAR
"GERTI" SH.P.K.

Personi q& firmos mé poshié :

Shaip Pérlica i biri i Nuredinit dhe i Shahijes , lindur ne Grazhdan , DIBER , banues ne
Bulgizé , identifikuar me Certifikatén ¢ Lindjes Nr. 30/25 leshuar nga
Z.GJ.Civile Bulgizé

ka hartuar si m& poshté vijon Stamutin ¢ njé shoqérie me pérgjegjési 1€ kufizuar t€ cilén ai
ka vendosur ta themelojé :

1.
HYRJE

1.1 Shogéria me Pérgjegjési t& Kufiznar "GERTI" SHP.K. kidjohet mbi bazén ¢
iniciativés s& liré dhe kapitalit themeltar t& ortakut € vetém Shaip Pérlica

1.2  Sheogéria me Pérgjegjési & Kufizuar "GERTI' SH.P.K. ksijohet dhe ¢ zhvillon
veprimtaring e saj né pérputhje me t& gjithé nenet ¢ kétij statuti dhe t€ legjislacionit
né fugi 1€ Republikés s¢ Shqipérisé

1.3  Kjo shogéri si Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar i pérballon humbjet deri né
kufirin e vierés s& kapitalit themeltar.

2.
OBJEKTI

Shogéria do 1€ ket€ objekt t€ veprimtarisé s€ saj :
Aktivitet ndertimor ne perputhje me Ligensén Z.0553 te Drejtuesit Teknik zRefik
HOXHA , leshuar me 10.10 .1995 dhe e vlefshme deri me 25.09.2000, per kategoriie ¢
punimeve si me poshie :
kat 1 Punime dheu, sistemime , tarracime terrenesh
kat3 /a ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, ¢t dent
dy kate dhe kompletimni me instalimet € nevojshme per to
b ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, etj mbi
dy kate dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to
kat4 /a ndertim rruge kat.V, Vi
katg /b ndertim ujsjellsash e kanalizime
kat9 /a siflosa , kulla , kulla uji, efj prej b/armeje
/b siltosa , kulla , kulla uji, etj metalike
katlQ0 /a rikonstruksion godinash civile e ekonomike, veshje fasadash,et)
katl4 /d mirembajtie e zhvillim i dekorit ne mjedise urbane.

* Import - eksport si dhe tregtim me shumicé e pakicé te bllogeve te betonit brenda vendit
dhe materialeve te ndertimit , si dhe prodhim dhe transportim te tyre; duhan, cigare malira
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ushqimoré, bujgesor e blektoral, bime mjeksore ; konfeksione e tekstile , képucé t& ¢do
Hofi, galanteri dhe artikuj lekure ; karburanteve, nénprodukteve i€ nafi€s, ,vajrave pér
myjetet ¢ transportit dhe nevojat e industrigé, lubnifikante, lende djegese, vajguri , gaz te
lenget; té léndéve t& para pér prodhimin e mobilieve, makinerive pér prodhimin dhe
pérpunimin e 1éndés drusore si dhe pjesé kémbimi pér to; kabllo elektrik dhe telelefonik t&
llojeve dhe dimensioneve té ndryshme, pllaka, paisj¢ hidrosanitare ¢ termosanitare e
termoizolues si dhe cdo artikulli tjeter per ndertim ¢ mirmbajtje shtepish, paisjeve
elektroshtépiake, clektrike, elektroteknike dhe elekironike si dhe pjesé kémbimi pér to;
makineri e paisje per industrine minerare dhe perpunuese

3.
EMRI, SELIA , TERRITORI

3.1  Kjo shogéri do t8 quhet Shogéria me Pérgjegjési € Kufizuar "GERTI" SH.P.K.
Shogéra do t€ krijojé personalitetin e saj juridik nga data e rregjisirimit t& saj né
rregjistrin fregtar i€ Giykatés sé Rrethit Tirang,

3.2  Shoqéria do t& keté selin e saj né Bulqiz€, Lagjia e Re

3.3  Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin ¢ saj né t& giithé territorin e Republikés s¢
Shqipérisé

4.
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

4.1  Kapitali themeltar { shogérisé pérbéhet nga kontribufi i ortakut 1€ vetém Shaip
Pérlica | me viefté 100.000 (miégind mijé ) leké,

4.3  Kapitali themeltar i shoqérisé mund & shtohet né varési t€ rezultateve dhe nevojave
né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

5.
FONDET E SHOQERISE

5.1  Shogéria pércakton fondet e méposhime :  Fondin themelor (qarkullues)
Fondin rezervé
Fonde té tjera t& cilat mund & jené € nevojshme gjaté veprimtarisé € saj .
52  Masa e secilit fond dhe ményra e pérdorimit & secilit prej fondeve pércaktohet me
vendim & ortakut t& vetém .

6.
ADMINISTRIMI I SHOQKERISE

6.1  Shogéria do t& drejtohet nga administratori z. Shaip Pérlica

6.2  Raporti i administrimit,inventari dhe logarité vjetore do t€ hartohen nga
administratori .

6.3  Administratori mund & delegojé kompetencat ¢ ij.



Administratori miraton llogarit€, nése éshte e nevojshme pas raporiit 1€
ekspertéve kontabél t& autorizuar prej tij, brénda 6 muajve nga mbyllja
¢ viiit financiar .

7.
KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

7.1  Vendos pér ndryshimet n¢ Statut dhe miraton rregulforen ¢ shoqérisé.
7.2 Vendos pér politikén afatiste t& shoqérisé dhe pércakton fushat
konkrete t& veprimtarisé s¢€ shoqérisé .
7.3 Shqyrton bilancin vjetor,fondet e ndryshme si dhe fitimin e realizuar .
7.4 Vendos pér kijimin e deg8ve ¢ agjensive t& shoqgérisé brénda dhe
jashté wvendit .
7.5  Vendos pér martjen e kredive si dhe pér mbarimin e shogérisg .
7.6  Vendos pér shéndrrimin e shoqérisé nga sh.p k. né shoqér ¢ llojeve té tjéra
7.7  Miraton ose realizon marrdhéniet ¢ shogérisé me persona t€ tjer fiziké dhe juridike
7.8 Vendos pér pagat ¢ punonjésve t¢ punésuar né kéte shoqéri .
7.9  Eméron njé ose disa eksperté kontabél pér t& ushtruar kontroll mbi aktivitetin
ekonomiko - financiar & shogérisé .

8’
NDARJA E FITIMIT

8.1  DPag pérballimit i€ detyrimeve,taksave, tatimeve,shpenzimeve té
ndryshme, ortakut ¢ vet€ém i mbetet né dispozicion fitimi neto .

8.2  Fitimi neto mund t& pérdoret pér zgjerimin ¢ aktivitetit, pér shtimin ¢
kapitalit themeltar dhe pér kapital ng natyrg .

9,
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

9.1  Kjo shoqéri krijohet pér njé afat t& pakufizuar ¢ mbi 10 {dhjet&) vjeté.

10.
MBARIMI I SHOQERISE

10.1  Veprimtaria ¢ shogqéris€é mbaron ose mund & shpérbéhet né cdo kohé sipas
véndimeve gé do & marré ortaku i tij i vetém né rast se veprimtaria ¢ tij nuk
rezuiton fitimprurése, pér shkak & forcave madhore si dhe pér shkage t€ tjera
ligjore .

10.2 Shogéria mund t&¢ mbargjé me ané te thithjes s& saj apo bashkimit,



11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

11.
MARRDHENIET E PUNESIMIT

Cdo person i punésuar n& shoqéri konsiderohet si i punésuar mbi bazén ¢ kontratés
s& punés t& lidhur nd&rmjet tij dhe shogérisé né pérputhje me legjislacionin e punés
n€& Shqipéri .

Cdo person i punésuar né shoqéri &shté personalisht pérgjegijés pér kryerjen ¢
detyrés .

Shoqéria merr pérsipér i sigurojé ¢do t& punésuari respektimin e ligicve e
rregullave t& punésimit ¢ t& sigurimeve shoqgrore .

Punonijésit ¢ eméruar nuk marrin pjesé né ndagjen e fitimit nése n€ kontratén ¢
punés nuk parashikohet ndryshe .

Té gjithé t& punésuarit né shoqéri jané t€ detyruar t¢ ruajné sckretin ¢ punés né
shogéri . Kjo detyré vazhdon edhe pas largimit t& tyre nga kjo shogeri

12.
DISPOZITA Tk FUNDIT

Viti i parg financiar fillon nga data e rregjistrimit t& shoqérisé dhe mbaron me 31
dhjetor 1998 . Cdo vit tjetér financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31
dhjetor.

Pasuria ¢ shoqérisé mund (€ sigurohet né Insitutin ¢ Sigurimeve t& Republikés sé
Shqipérisé (INSIG).

Shogéria do t& keté vulén e saj.

Té gjitha mosmarrveshjet g& mund t2 lindin gjaté Ekzistencés 3¢ shoqéris€ ose gjaté
periudhés s€ likuidimit ,do t& zgjidhen me mirékuptim dhe kur mirékuptimi nuk
arrihet organi kompetent do & jet& Gjykata e Rrethit .

Ky Statut &shté hartuar mé, ¢ £,.1999, né katér kopje origjinale duke patur fugi
t€ barabarte ligjore.

Ortaku i vetém
i "GERTI" SH.P.K.
Shaip Pérlica



